平成 19 年 11 月 19 日

各     位

  会 社 名         名 港 海 運 株 式 会 社
 代 表 者 名       取締役社長  荻 原   茂

   （コード番号    ９３５７    名証第２部）

 問 合 せ 先         常務取締役  藤 森 利 雄

 （ＴＥＬ      ０５２－６６１－８２４７）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社 100%出資子会社である名港物流(上
海)有限公司(以下、名港物流)を解散することを決議しましたので、お知らせいたします。
 この結果、当社の海外関係会社数は 14 社となります。(内、連結子会社は 4 社)

記
1. 解散の理由

2000 年 12 月に設立した名港物流は、中国上海市の外高橋保税区において保税倉庫業務を

行ってきましたが、2005 年 6 月に同じく上海市に設立した上海名港国際貨運有限公司へ順

次、業務を移管しております。本年 11 月末をもって業務移管が完了する目途がつき、移管

完了後は名港物流を活用する機会がなくなるため、解散することといたしました。

2. 解散子会社の概要(2007 年 10 月 31 日現在)
   商号    名港物流(上海)有限公司
   本店所在地 中華人民共和国 上海市 外高橋保税区富特東一路 70 号
   代表者   髙橋 治朗 (当社代表取締役会長)
   資本金   50 万米ドル
   従業員数  10 名
   株主構成  当社 100%

3. 解散の日程
   2008 年 3 月末までに清算手続を完了する予定です。

4. 業績に与える影響
   2008 年 3 月期の連結および単独の業績に与える影響は軽微です。

以上